Protokół nr RO-II.0012.
z posiedzenia Komisji połączonych  Rady Gminy Nowa Wieś Wielka
w dniu 18.10.2016 r.
Członkowie Komisji:
1.  wg załączonej listy obecności

2.  goście wg załączonej listy obecności
Porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia, wybór przewodniczącego i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Opiniowanie projektów uchwał i materiałów na sesję Rady Gminy 
4. Sprawy różne. 

5. Zakończenie posiedzenia. 
Ad 1. Przewodniczący powitał przybyłe osoby, stwierdził quorum i otworzył wspólne posiedzenie Komisji. 

Ad 2. Z uwagi na braki w zapisie poproszono o nieprzyjmowanie protokołu,  zostanie on dostarczony Radnym przed najbliższym posiedzeniem komisji. 

Ad. 3.1. Pan Przewodniczący Sławomir Fac przedstawił wniosek grupy radnych dotyczący zakupu na potrzeby Urzędu Gminy budynku, którego właścicielem jest Orlen. Pan Przewodniczący przypomniał, że jakiś czas temu odbyła się tam sesja Rady Gminy, więc lokalizacja oraz stan obiektu jest znany. Wszyscy doskonale znają również problemy lokalowe z jakimi boryka się od dawna Urząd, więc należy dokładnie przeanalizować wszytkie aspekty i zastanowić się nad przyjęciem oferty kupna. 

Podczas dyskusji ustalono, że za zakupem przemawia przede wszystkim korzystna cena, dobry stan techniczny budynku, możliwość natychmiastowego adaptowania go na potrzeby Urzędu, poprawa warunków pracy urzędników oraz jakości obsługi petentów, duże zaplecze dla archiwum i obszerny parking. W dotychczasowej siedzibie urzędu miejsce zyskałyby: biblioteka gminna, zespół obsługi oświaty, które do tej pory zajmują pomieszczenia w budynku przedszkola i GOK. Będzie też możliwość utworzenia posterunku policji. Ważne też, że zakup nie naruszy planów finansowych Gminy, ponieważ pokryty zostanie ze  zwrotu podatku VAT za ubiełe lata.
Jedynym mankametem jest oddalenie budynku od centrum i utrudniony dojazd dla mieszkańców Nowej Wsi Wielkiej oraz sąsiedztwo biurowców firmowych OLPP.  Oddalenie od centrum Nowej Wsi Wielkiej uznane zostało za atut dla mieszkańców wielu sołectw, ponieważ pozwoli uniknąć trudności na przejazdach kolejowych. Gmina wystąpi o zmiane trasy autobusów PKS, aby ułatwić dotarcie do Urzędu  mieszkańców niezmotoryzowanych. 
Pan Daniel Kinalski zauważył, że jednak jest to stary budynek i jego zdaniem lepiej za pieniądze, które należy wydać na jego zakup zbudować nowy obiekt. Wątpliwości pana Daniela Kinalskiego budziła również  zagrożenie związane z sąsiedztwem bazy paliw oraz forma własności parkingu (wieczyste użytkowanie). Pan Sekretarz przedstawił główne załozenia zapowiadanej reformy oświaty i przewidywane trudności, jakie ona może postawić przed Gminą. Przedstawił również zarys zmian jakie będą możliwe dzięki zakupowi nowego budynku dla Urzędu. Inne zagospodarowanie przestrzeni niż do tej pory pozwoli przywrócić budynkowi przedszkola w Nowej Wsi Wielkiej jego pierwotnej funkcji i rozwiąże gminne problemy lokalowe oświaty i insytucji kultury.
Pan Przewodniczący powiedział, że podjecie uchwaly dotyczącej zakupu budyku pozowli na podjęcie kroków niezbędnych do przeprowadzenia ewentualnej transkacji, to jest złożenie oferty, wpłata wadium oraz prowadzenie negocjacji i sfinalizowania zakupu, a przede wszystkim zabezpieczenia odpowiednich środków finansowych w bydżecie.
Pani Przewodnicząca poprosiła o przeprowadzenie głosowania. Przeciw podjęciu uchwały padł jeden głos, jedna osoba wstrzymała się od głosu, tak więc za podjęciem uchwały była zdecydowana większość zebranych. 
Ad 3.2. Pan Wójt podziękował za podjęcie inicjatywy dotyczącej zmiany siedziby urzędu, powiedział, że docenia troskę o jakość pracy i wizerunek Gminy, poczym przedstawił zmany oraz uzasadnienie do uchwał zmienających budżet, które będą podjęte na sesji Rady Gminy
Ad 3.3. Pan Sekretarz przedstawił infomracje dotyczące podejmowanej uchwały o utworzeniu aglomeracji Nowa Wies Wielka. Chodzi o zaopiniowanie uchwały Sejmiku Województwa. Uregulowanie tej kwestii pozowli na apliowanie o środki unijne na realizację inwestycji dla aglomeracji, a także śroki z PROW na budowę kanalizacji. 
Ad 3.4 Pan Kierownik R. Ładziński przedstawił projekty i uzasadnienie  dotyczące planów zagospodarowania przestrzennego dla obszarów w Brzozie, Prądocinie, Kobylarni i Nowej Wsi Wielkiej – w jednej procedurze planistycznej objęte będą wszystkie obszary. Za podjęciem uchwały głosowali wszyscy obecji.

Ad.3.5. Pan R. Ładziński przedstwił projekt uchały o przeniesieniu własności nieruchomości położonej w Kobylarni – właściciele nieruchomości wnioskowali o przejęcie przez Gminę działek w zamian za opłatę adiacenkcą.  Uchwałę podjęto jenogłośnie.
Ad. 3.6. Pan Kierownik zreferował uchwały dotyczące nadania nazw uliom w Kobylarni. Wpłynęło pismo od mieszkańców niezadowolonych z proponowanej nazwy jednej z ulic, jednak adresatem tego sprzeciwu powinna być rada sołecka miejscowości, tak więc Rada Gminy nie uwzględnia tego wniosku. Głosowano jednogłośnie za podjęciem uchwał dotyczących proponowanych nazw ulic.

Ad. 3.7. Pan Sekretarz omówił uchwałę dotyczącą powołania Gminnego Zespołu Obsługi Oświaty. Zgodnie w obowiązującymi przepisami należy podjąć decyzję, czy jak do tej pory będzie istniała jedna komórka zajmujaca się obsługą placówek oświatowych, czy każda z placówek będzie posiadała własną jednostkę. Poniważ dotychczasowa formuła spełnia swoje zadania, nie ma potrzeby dokonywania zmian stąd uchwała o powołaniu zespołu w ramach centum usług wspólnych. Przedstawione zostły też szczegóły dotyczące statutu nowej jednostki.  Uchwały podjęto jednogłośnie. Pan Wójt wspomniał o tym, że w Radzie Gminy pracują osoby, które podejmowały uchwałę o powołaniu pierwszego zespołu obsługi.
Ad 3.8. Pan Sekretarz przedstawił główne ustalenia dotyczące ZIT dla naszego województwa. Sytuacja Gminy jest jedną z lepszych, jeśli chodzi o absorbcję środków finansowych. Gmina planowala dwie poważne inwestycje to jest budowę przedszkola i oczyszczalni ścieków. Wniosek dotyczący budowa przedszkola pozytywnie przeszedł wtępną selekcję i przygotowywany jest wniosek ostateczny będzie złożony w czwartym ktwartale i rozpatrzony prawdopodobnie do końca czerwca. Z podziałów wynika, że mamy szansę na uzyskanie około 1,5 mln Euro to jest około 500 tys na przedszkole i milion na oczyszczalnię.
Wniosek dotyczy utworzenia 50 miejsc przedszkolnych, na każde nowe miejsce można otrzymać 40 tys złotych.  Ponieważ wniosek na budowę przedszkola musi być wnioskiem zintegrowanym, uda się pozyskać pieniadze na projekty tzw. „miękkie” będzie to szeroka oferta dla dzieci, rodziców i nauczycieli: logopedia, rytmika, nauka j. angielkiego, opieka nad dziećmi z dysfunkcjami itp.
Wniosek dotyczący oczyszczalni ścieków przeszedł różne zawirowania, jednak ostatecznie po zmianie interpretacji i dzięki zaawansowaniu realizacji okazało się, że wpisuje się w założenia województwa. Zmiany przepisów oraz niejednoznaczne interpretacje powodują znaczne opóźniania w realizacji ZIT. 

Niestety założenia programu nie pozwalają na skorzystanie z funduszów na budowę kanalizacji w Prądocinie i rury tłocznej Prądocin - Brzoza, ponieważ nie wpisujemy się w ustalone ramy, ponieważ zadanie nie da się podzielić tak, aby można było choć jego część  wpisać w ten program. 

Przepisy są bardzo skomplikowane i nawet urzędnicy mają kłopot z ich interpretacją i stosowaniem w konkretnych przypadkach. 

Pan Wójt podziękował Panu Sekretarzowi za to, że przejął wszystkie zadania dotyczące  ZIT i na bieżąco przekazuje obszerne inforamacje na najważniejsze tematy. Oraz złożył podziękowania wszytkim pracownikom, którzy przyczynili się do tego, że Gmina przeszła bez zastrzeżeń kontorlę US po tym, jak US dokonał zwroty wpłaconego przez Urząd podatku VAT za ubiegłe lata.
Pan Jan Sojka zapytał o to, czy ktoś z pracowników Urzędu zareagował na zgłoszenie o zbudowaniu zapory na kanale odwadniającym, ponieważ po jego zgłoszeniu zator zniknął. Woda pojawia się i znika raz pola są zalane, a kanał „suchy” innym razem woda płynie, więc należy zainteresować się tym faktem. 
Pani Przewodnicząca podziękowała przybyłym i zamknęła posiedzenie Komisji.
